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Przedmiotem wynalazku jest ulepsze¬
nie strzykawki ampułkowej według paten¬
tu Nr 8865. Wady wspomnianej strzykaw¬
ki polegają na tem, że głowica jej jest albo
nakręcana na korpus albo też stanowi z
nim jedną całość. W razie zanieczyszcze¬
nia, ig|a nie może być łatwo sterylizowana
wraiz z głowicą, gdyż należy już całą strzy¬
kawkę przed użyciem dezynfekować, co
jest niewygodne. Gdćzuwa się oprócz tego
niekiedy bTak pewnego osadzenia założo¬
nej do strzykawki ampułki i to na obu jej
końcach, a mianowicie wskutek tego, że
płasko ucięta ani(pułka może się oślizgiwać
z płaskiej powierzchni głowicy i tylnej czę¬
ści korpusu.

Wedłujg wynalazku «usuwa się te wady

w ten S(posób, że igłowica strzykawki oraz
tylna oprawa korpusu wiraż z umieszczoną
w nieij pokrywką i trzonem tłokowym są o-
dejmowane. Strzykawka jest zatem skła¬
dana, co ułatwia sterylizację izarówno jej,
jak i igły i jest w stosunku do strzykawki
według (patentu Nr 8865 znacznem ulepsze¬
niem.

W celu otrzymania zupełnie pewnego
współosiowego osadzenia, zastosowano po¬
wierzchnię stożkową na wewnętrznej stro¬
nie głowicy oraz na wewnętrznej stronie
tarczy, umieszczonej na trzonie tłokowym.
Poza tem zastosowano wklęśnięcie stożko¬
we w zewnętrznej powierzchni tylnego kor¬
ka ampułki. Wskutek tych zmian zabez¬
pieczono się przed możliwością usuwania



się ampułki, gdyż raiz ustawiona współosio¬
wo przez stożkowy występ tłoka, wchodzą-

.jjfcfcgeiw sto^kbwąiwklęśnięcie korka i naci-
* *skafla, amplitka Me może isię suwać siwemi

końcami w obrębie stożków głowicy i tyl¬
nej tarczy.

Fig. 1 przedstawia przekrój wzdłuż
strzykawki w stanie rozebranym; fig. 2 —
przekrój samej oprawy wzdłuż linji //—
II fig. 1; fig. 3 — igłę; fig. 4 — piTzekrój
wzdłuż ampułki z częściowym widokiem
korka; fig. 5 —<- widok innego rodzaju kor¬
ka, niż wskazany na fig. 4.

Strzykawka składa się z korpusu 1,
głowicy 2, nasadki górnej 3 i oprawy dol¬
nej 6 wraz z jej pokrywką 11. Korpus 1
może stanowić pełny cylinder lub też za¬
opatrzony jest w podłużne wycięcia. Na¬
sadka górna 3 może być nakręcana na gło¬
wicę 2, lub też łączona z nią zapomocą za¬
mknięcia bagnetowego. Utrzymuje ona nie¬
ruchomo igłę głowicy 2. Również i głowica
2 może być łączona z korpusem 1 zapomo¬
cą zamknięcia bagnetowego lub też przy¬
twierdzona zapomocą śrubek, albo na kor¬
pus nakręcona. W danym przypadku przed¬
stawione jest znane zamknięcie bagneto¬
we i trzpień 4 służy do takiego zamknię¬
cia, wchodząc w oĄpowiednie otwory 5
korpusu 1. Uchwyt 7 umocowany jest w
pierścieniu 8, osadzonym na tulei korpu¬
su /. Uchwyt ten służy za oparcie dla ręki
przy wykonywaniu zastrzyku, a więc przy
posuwie pierścienia 16 do wewnątrz strzy¬
kawki zapomocą trzonu 9, zaopatrzonego w
rączkę 10. Tairozka 12 z otworem dla prze¬
sunięcia trzonu 9, naciskana sprężyną 13,
ma możność przesuwania się w granicach
wyżłobienia 14 swemi występami 15 i słu¬
ży w tym celu, aby każda ampułka bez
względu na pewne różnice długości mogła
być w strzykawce umieszczona. Pierścień
16 osadzony na trzonie 9 jest większy od
otworu w tarczce 12, a zatem trzonu 9 z
tarczką 12 bez odkręcenia pokrywki U
wyjąć ze strzykawki nie można. Znaną

igłę 17 umieszcza się występami stożkowe-
mi 18 w odpowiedniej przestrzeni 19, utwo¬
rzonej przez nasadkę 3 i głowicę 2 tak, że
ta ozęść może być dezynfekowana oddziel¬
nie od całej strzykawki. Można zatem de¬
zynfekować oddzielnie dowolną ilość takich
kompletów i w miarę dokonywania zastrzy¬
ków wymieniać je.

Ustawienie współosiowe ampułki w
strzykawce jest zapewnione przez nadanie
powierzchni dna 20 głowicy 2, jak również
i odpowiedniej części tarczki 12 kształtu
stożkowego.

Wprowadzenie ampułek do strzykawki
odbywa się z dowolneij strony strzykawki,
a w zależności od jejj długości odpowied¬
nio ugina się sprężyna 13 wraz z tarczką 12.

Ampułka (fig. 4) kształtu cylindryczne¬
go ucięta z obu końców pod prostym ką¬
tem, celem dokładnego ustawienia się w
odpowiednich powierzchniach stożkowych
tarozk. 12 i głowicy 2, posiada z jednego
końca wgłębienie 21, które służy za opar¬
cie dla korka przedniego 229 a równocze¬
śnie za oparcie tylnego korka 23 w chwili
kończenia przetłaczania zawartości am¬
pułki. Korek przedni 22 nie przedstawia
sobą nic nowego w porównaniu ze izmane-
mi. Natomiast korek tylny 23 (fig. 4) po¬
siada wyżłobienia 24 dookoła swej po¬
wierzchni bocznej, ściankę przednią 25 ma
wklęśniętą, a tylną zaopatrzoną we wgłę¬
bienie stożkowe 26, przeznaczone dla
główki trzonu 9. Poza wskazanemi wgłę¬
bieniami 24 i 25 na ściankach korek tylny
23 może posiadać wgłębienia podłużne 27
(fig. 5) na ściance bocznej.

Wgłębienie 26 służy w tym celu, aby
zakończenie trzonu 9, wchodząc w nie, za¬
pewniało współosiowe prowadzenie korka
23 tym trzonem i zabezpieczało przed
przesunięciem się pierścienia 16 na korku
23. Po napełnieniu płynem i po zakorko¬
waniu i sterylizowaniu ampułki, pokrywa
się oba jej końce płaszczem 28 z elastycz¬
nej masy, nieprzepuszczającej powietrza,
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wilgoci i bakterji, w tym celu, aby zapew¬
nić czystość jej zawartości, a z drugiej
strony, żeby uniemożliwić wymianę zawar¬
tości ampułki przez osoby niepowołane. W
tym celu zanurza się oba końce ampułki w
odpowiedniej cieczy szyfbkoschnącej, wy¬
twarzającej na ampułce płaszcz, którego
zdjąć nie można bez uszkodzenia go.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Strzykawka ampułkowa według pa¬
tentu Nir 8865, znamienna tern, że głowi¬
ca (2), mieszcząca w sobie igłę (17) oraz
tylna oprawa (6) korpusu (1), w który
Wkłada się ampułkę, są dla dokonania tej
czynności odejmowane i zakładają się na
korpus w znany sposób, zapomocą zamknię¬
cia bagnetowego lub zapomocą śrdbek.

2. Strzykawka ampułkowa według
zastrz. 1, znamienna item, że głowica (2)
oraz tarczka (\12), pomiędzy które zakłada
się ampulłkę, ukształtowane są od wewnątrz
jako powierzchnie stożkowe,

3. Strzykawka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że przyciskana do ampułki

sprężyną (13) tarczka (12), przez której
środek przechodzi trzon (9) z nasadzonym
pierścieniem (16), posiada występy (15),
mające ograniczoną możność przesuwania
się w wyżłobieniu (14) oprawy (6) korpu¬
su (1) sifcrzykawki, przyczem oprawa (6)
zaopatrzona jest w pokrywkę (11) wkrę¬
caną na gwint i służącą jako prowadnica
dla trzonu (9).

4. Ampułka do strzykawki według
zastrz. 1—3, znamienna tem, że posiada
wytłoczony kołnierz wewnętrzny (21),
służący za oparcie dla korka przedniego
(22), a również dla korka tylnego (23) w
chwili wypchnięcia przezeń zawartości am¬
pułki.

5. Ampułka według zastrz. 4, zna¬
mienna tem, że kordk tylny (23) posiada
ściankę wewnętrzną (25) wklęśniętą i tyl¬
ną ściankę, zaopatrzoną we wgłębienie
stożkowe (26), przeznaczone dla stożko¬
wego występu trzonu (9).

Moz es Słowes.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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